MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E

MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES E USINA

FOTOVOLTAICA DO MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS.

LIMITE DA CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL PARA EFEITO DE PROPOSTA

ECONÔMICA DOS LICITANTES: R$ 298.176,04 (duzentos e noventa e oito mil cento e

setenta seis reais e quatro centavos).

PRAZO DA CONCESSÃO ADMINISTRATIVA : 25 (vinte e cinco) anos.

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, neste ato

representada pelo Chefe do Poder Executivo, o Sr. Loreno Bernardo Tolardo, torna pública a

[...]

4.1 Esta LICITAÇÃO adotará como critério de julgamento o MENOR VALOR A SER PAGO

PELO PODER CONCEDENTE à CONCESSIONÁRIA para a execução do OBJETO da

CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, nos termos do art. 12, inciso II, alínea “a” da Lei nº

11.079/2004.

5. DO VALOR ESTIMADO DO CONTRATO

5.1 O VALOR ESTIMADO DO CONTRATO é de R$ 88.091.375,52 (oitenta e oito milhões

noventa e um mil trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) que

consiste no somatório da PARCELA REMUNERATÓRIA MENSAL (PRM) a serem

pagas ao longo da vigência do prazo do CONTRATO, concedidos pelo PODER

CONCEDENTE, conforme detalhado no ANEXO II – PLANO DE NEGÓCIOS DE

REFERÊNCIA do EDITAL.

[...]

ao Estudos de Viabilidade e a Modelagem Licitatória Contratual, realizados pelo

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CIDADES (IPGC), CNPJ:

18.684.416.0001-31 que subsidiou este PODER CONCEDENTE a realizar todo o

empreendimento e a presente licitação, no valor global de R$ 1.225.946,48 (um milhão

duzentos e vinte e cinco mil novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos),

nos termos do ANEXO II - PLANO DE NEGÓCIOS DE REFERÊNCIA, em

cumprimento ao que determina o art. 21 da Lei Federal nº 8.987/95.

30.2 O ressarcimento pelo ADJUDICATÁRIO deverá ocorrer mediante transferência bancária,